



*Steenbergs tegnestue ApS
Arkitekter - Ingeniører
Aakirkebyvej 27
3700 Rønne*

CVR-nummer: 15451505

*ÅRSRAPPORT
1. oktober 2015 til 30. september 2016*

(25. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/12 2016

Hans-Aage Steenberg
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Steenbergs tegnestue ApS
Arkitekter - Ingeniører
Aakirkebyvej 27
3700 Rønne

Telefon: 56 95 53 30
Hjemmeside: www.steenberg.dk
E-mail: bente@steenberg.dk

CVR-nr.: 15 45 15 05
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Bente Steenberg
Hans-Aage Steenberg

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Lille Torv 1
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Betina Lou

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af teknisk rådgivning og arkitektarbejde.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på t.kr. 173, hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 2.026, og en egenkapital på t.kr. 844.

Ordremængden var i regnskabsåret vigende. Egenkapitalen er ekstraordinært øget med t.kr. 276 primo året, da regnskabspraksis er ændret. Ændringen er beskrevet i "anvendt regnskabspraksis".

Det påbegyndte generationsskifte er tilbageført. Skovfryd Olsker Holding ApS har tilbagekøbt B-anparterne, hvorefter Skovfryd Olsker Holding ApS igen er ene-ejer.

Jørgen Dreyer er fratrædt og Hans-Aage Steenberg er fra 10. juli 2016 genindtrædt som daglig leder.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af periodens resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016/17

Der forventes en stabilisering af selskabets omsætning, men en væsentlig bedre indtjening. Dette bekræftes af en god stigning i ordretilgangen.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016

	2015/16	2014/15 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	5.958.096	7.639
1 Personaleomkostninger.....	-6.109.355	-6.042
2 Afskrivninger.....	-66.541	-95
DRIFTSRESULTAT	-217.800	1.502
Andre finansielle indtægter.....	3.351	144
Andre finansielle omkostninger.....	-1.064	0
RESULTAT FØR SKAT	-215.513	1.646
3 Skat af årets resultat.....	42.148	-388
ÅRETS RESULTAT	-173.365	1.258
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.150
Overført resultat.....	-173.365	108
DISPONERET I ALT	-173.365	1.258

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.198	109
4 Indretning af lejede lokaler	13.300	36
Materielle anlægsaktiver	102.498	145
ANLÆGSAKTIVER	102.498	145
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	201.642	1.077
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	677.395	803
Selskabsskat	67.000	0
Andre tilgodehavender	22.155	29
Periodeafgrænsningsposter	93.156	85
Tilgodehavender	1.061.348	1.994
Likvide beholdninger	861.724	1.489
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.923.072	3.483
AKTIVER	2.025.570	3.628

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	250.000	250
Overført resultat.....	594.276	567
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.150
6 EGENKAPITAL.....	844.276	1.967
Hensættelse til udskudt skat.....	26.275	69
Andre hensatte forpligtelser.....	50.000	100
HENSATTE FORPLIGTELSE.....	76.275	169
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.637	56
Gæld til tilknyttede virksomheder	300.000	370
Anden gæld.....	743.382	1.066
Kortfristede gældsforpligtelser.....	1.105.019	1.492
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	1.105.019	1.492
PASSIVER.....	2.025.570	3.628
7 Eventualposter mv.		

NOTER

	2015/16	2014/15 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	5.457.739	5.424
Pensioner	497.712	475
Andre omkostninger til social sikring.....	153.904	143
	<u>6.109.355</u>	<u>6.042</u>
2 Afskrivninger		
Småanskaffelser	23.820	52
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.922	20
Indretning af lejede lokaler	22.799	23
	<u>66.541</u>	<u>95</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	370
Regulering af udskudt skat	-42.148	18
	<u>-42.148</u>	<u>388</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	415.377	113.996
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb.....	0	0
	<u>415.377</u>	<u>113.996</u>
Kostpris 30. september 2016	415.377	113.996
Af-/nedskrivninger, primo	-306.257	-77.897
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-19.922	-22.799
	<u>-326.179</u>	<u>-100.696</u>
Af-/nedskrivninger 30. september 2016	-326.179	-100.696
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	<u>89.198</u>	<u>13.300</u>

NOTER

	2016	2015 kr. 1000
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	974.878	803
Aconto faktureret igangværende arbejder for fremmed regning	-297.483	0
	<u>677.395</u>	<u>803</u>

6 Egenkapital	Primo	Overførsel	Koncerntilskud	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
Virksomhedskapital	250.000	0	0	0	0	250.000
Overført resultat	241.182	326.459	200.000	0	-173.365	594.276
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.150.000	0	0	-1.150.000	0	0
Ændring i regnskabspraksis	326.459	-326.459	0	0	0	0
	<u>1.967.641</u>	<u>0</u>	<u>200.000</u>	<u>-1.150.000</u>	<u>-173.365</u>	<u>844.276</u>

Virksomhedskapitalen for de seneste fem år specificeres således:

	2012	2013	2014	2015	2016
Saldo 1. oktober	125.000	250.000	250.000	250.000	250.000
Kontant kapitalforhøjelse	125.000	0	0	0	0
Saldo 30. september	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 125 stk. A-anparter a kr. 1.000 ialt kr. 125.000 og 125 stk. B-anparter a kr. 1.000 ialt kr. 125.000.

NOTER

2016 2015
kr. 1000

7 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingkontrakt over 60 måneder med udløb 1. januar 2019. Værdien af fremtidige ydelser udgør kr. 88.155.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Tilgodehavende selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 67. Beløbet svarer til betalt ordinær a contoskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.